
1財務状況
【資金収支計算書】 【事業活動収支計算書】

（収入）受取利息・配当金

（支出）借入金利息　

教育活動外収支差額

経常費収支収支差額
基本金組入前当年度収支差額

前年度繰越収支差額

基本金取崩額

【貸借対照表】

【財産目録】

負  債  の  部  合   計

0

第１号　基本金

第４号　基本金

負債の部合計

基本金の部合計

科目

施設関係支出

64,000,000

2,207,448

科目

19,133,277

流動負債

負債の部

固定負債

流動資産

資産の部合計

基本金の部

平成29年度　　学校法人エイチ・エム・エヌ学園 浜名幼稚園  情報公開　

収入の部合計 99,738,444

人件費

927,416

49,147,455

事業活動支出の部

付帯事業収入

雑収入

教育活動収入計

経費

教育活動収入

学生生徒等納付金

寄付金

補助金

38,424,300

15,445,121

△ 4,721,966教育活動収支差額

教育活動支出計　　　　　　　　　　　　　　　　53,869,421　　

教育活動外収支

956

320,000

△ 319,044

△ 5,041,010

252,244,580

その他の支出

資  産  の  部  合   計

資産運用支出

設備関係支出 0

0

科目

基   本   財   産    計

固   定   負   債    計

流   動   負   債    計

運   用   財   産    計

0

21,683,000

5,096,039

人件費支出 38,424,300

受取利息・配当金収入 956

66,207,448

金額

210,424,362

41,820,218

23,465,833

0

本年度末

資産の部

60,350,000

決  算  額

21,441,000

0

付帯事業・収益事業収入 5,096,039

科目 決  算  額

収 入 の 部

学生生徒等納付金収入 21,441,000

寄付金収入 0

補助金収入 21,683,000

雑収入 927,416

借入金等収入 0

支 出 の 部

その他の収入

前年度繰越支払資金 36,807,051

前受金収入

17,446,656

資金収入調整勘定

640,000

△ 4,303,674

借入金等利息支出 320,000

借入金等返済支出

△ 5,041,010

8,294,694

翌年度繰越収支差額

経費支出

資金支出調整勘定

次年度繰越支払資金

支出の部 合 計

15,922,086

△ 1,385,938

38,163,302

99,738,444

5,857,448

固定資産

66,207,448

210,424,362

41,820,218

252,244,580

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

繰越収支差額

166,903,855

0

166,903,855

19,133,277

差   引   純   資    産

園のコメント 公認会計士の監査を受け適切であると判断を受けました。

186,037,132 186,037,132

252,244,580



2事業報告

実施月

４　月

５　月

６　月

　実施事業の概要は以下のとおりである。

７　月

８　月

９　月

１０　月

１１　月

１２　月

１　月

２　月

3　月

事　業　内　容

入園式・1学期始業式

保育参観会

歯科健診・内科健診・交通安全教室・稚魚放流・園庭芝生

七夕の会・１学期終業式・お泊り保育

三者面談・夏期保育・

２学期始業式、運動会

親子遠足

音楽・お遊戯会・クリスマス会・交通安全教室・２学期終業式

３学期始業式

節分豆まき

卒園遠足・交通安全教室・卒園式・修了式


