# 平成29年度 学校法人エイチ・エム・エヌ学園 浜名幼稚園 情報公開

### 1財務状況

#### 【資金収支計算書】

【貝並収入口昇音】	
科目	決 算 額
収入の部	
学生生徒等納付金収入	21,441,000
寄付金収入	0
補助金収入	21,683,000
付带事業・収益事業収入	5,096,039
受取利息·配当金収入	956
雑収入	927,416
借入金等収入	0
前受金収入	640,000
その他の収入	17,446,656
資金収入調整勘定	△ 4,303,674
前年度繰越支払資金	36,807,051
収入の部合計	99,738,444
支出の部	
人件費支出	38,424,300
経費支出	8,294,694
借入金等利息支出	320,000
借入金等返済支出	0
施設関係支出	0
設備関係支出	0
資産運用支出	0
その他の支出	15,922,086
資金支出調整勘定	△ 1,385,938
次年度繰越支払資金	38,163,302
支出の部 合 計	99,738,444

### 【財産目録】

_ = : _ : _ : _ : _ = _ : _ : _ : _ : _	
科目	金額
基本財産計	210,424,362
運用財産計	41,820,218
資産の部合計	252,244,580
固定負債計	64,000,000
流動負債計	2,207,448
負債の部合計	66,207,448
差引純資産	186,037,132

### 【事業活動収支計算書】

科目	決 算 額
教育活動収入	
学生生徒等納付金	21,441,000
寄付金	0
補助金	21,683,000
付带事業収入	5,096,039
雑収入	927,416
教育活動収入計	49,147,455
事業活動支出の部	
人件費	38,424,300
経費	15,445,121
教育活動支出計	53,869,4
教育活動収支差額	△ 4,721,966
教育活動外収支	
(収入)受取利息・配当金	956
(支出)借入金利息	320,000
教育活動外収支差額	△ 319,044
経常費収支収支差額	△ 5,041,010
基本金組入前当年度収支差額	△ 5,041,010
前年度繰越収支差額	23,465,833
基本金取崩額	0
翌年度繰越収支差額	19,133,277

# 【貸借対照表】

園のコメント公認会計士の監査を受け適切であると判断を受けました。

実施事業の概要は以下のとおりである。

	の概要は以下のとおりである。 「
実施月	事業内容
4 月	入園式・1学期始業式
5 月	保育参観会
6 月	歯科健診・内科健診・交通安全教室・稚魚放流・園庭芝生
7 月	七夕の会・1学期終業式・お泊り保育
8 月	三者面談•夏期保育•
9 月	2学期始業式、運動会
10 月	親子遠足
11 月	
12 月	音楽・お遊戯会・クリスマス会・交通安全教室・2学期終業式
1 月	3学期始業式
2 月	節分豆まき
3 月	卒園遠足・交通安全教室・卒園式・修了式